



مجری طرح پدافند غیرعامل، مدیریت بحران و HSE برق منطقه‌ای غرب خبر داد:

برگزاری چهارمین جلسه کمیته بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت برق

اکبر میثاقی / گروه ایران
kermanshahnaslefarda@yahoo.com

چهارمین جلسه کمیته بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت برق منطقه‌ای غرب برگزار می‌شود. مجری طرح پدافند غیرعامل، مدیریت بحران و HSE شرکت برق منطقه‌ای غرب از برگزاری چهارمین جلسه کمیته بهداشت، ایمنی و محیط زیست این شرکت خبر داد.

اقتصاد

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

۳

سه‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰
سال سی و یکم / شماره ۶۷۶۰
۱۵ مارس ۱۳۰۲ / ۱۲ شعبان ۱۴۴۳

معاون بیمه خدمات و سلامت سازمان بیمه سلامت ایران:

بار مالی کاهش بودجه سال ۱۴۰۱ بر دوش مردم است

اعظم محمدی / گروه اقتصاد
news@naslefarda.net

بر اساس اعلام معاون بیمه خدمات و سلامت سازمان بیمه سلامت ایران بودجه مورد نیاز سازمان بیمه سلامت در سال ۱۴۰۱ براساس قانون باید بیش از ۵۲ هزار میلیارد تومان باشد. در همین رابطه نمایندگان شورای اسلامی مجلس در لایحه بودجه مبلغی حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان را در نظر گرفتند و این عدد اختلافی ۲۰ هزار میلیارد تومانی با برآورد اولیه سازمان دارد. چنین اختلافی تبعاتی برای سازمان بیمه سلامت به دنبال خواهد داشت و پیرو این موضوع مهدی رضایی معاون سازمان بیمه سلامت در گفت‌وگویی مفصل به نقد بودجه مصوب شده مجلس پرداخت و در دفاع از بودجه مورد نیاز سازمان مواردی را تشریح کرد.

پیرو اعلام بودجه سال ۱۴۰۱ بیمه سلامت، بودجه سال گذشته این سازمان چقدر بوده است؟

سال گذشته لایحه بودجه دولت ۲۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای بیمه سلامت بوده که آنچه ابلاغ شد اعتباری نزدیک به ۲۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بودجه سال گذشته بیمه سلامت بوده است و تقریباً کمتر از ۷ درصد برای سال ۱۴۰۰ رشد داشته است. عملکرد ما در نه ماه نخست امسال بالغ بر ۶۰ درصد نسبت به سال گذشته رشد هزینه داشته و علت نگرانی ما همین موضوع است. وقتی اعتبار ما در سال ۱۴۰۰ با همه وضعیت پوشش بیمه‌ای رشد چندانی مناسبی نداشته و بیمه با ۶۰ درصد هزینه رشد مواجهه است برای سال آینده ۷ درصد رشد در نظر گرفته شده است که واقعاً مانگران هستم.

چند میلیون نفر از جامعه تحت پوشش بیمه سلامت هستند؟

۴۲ میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت هستند و به تفکیک آمار ۲۰ میلیون جمعیت روستایی، ۱۳ میلیون جمعیت همگانی، ۵ میلیون جمعیت کارمندان دولت و بیش از دو و نیم میلیون نفر از سایر اقشار هستند که ۸۵ درصد بیمه شدگان ما جمعیت آسیب‌پذیر جامعه‌اند.

با کاهش بودجه بیمه سلامت آیا ارائه خدمات شما برای پنج بخش تحت پوشش یکسان خواهد بود یا خیر؟

خدمات ما شامل خدمات پایه، تخصصی و فوق تخصصی است که عموماً خدمات ما پایه هست و ارائه خدمات به بخش‌ها تفاوت‌های جزئی دارد. برای مثال برخی صندوق‌های ما امکان دسترسی به خدمات بخش خصوصی بدون نظام ارجاع را دارد مثل کارمندان دولت و اما برخی از صندوق‌ها مثل صندوق روستایی حتماً از طریق نظام ارجاع به بخش خصوصی اعلام می‌شود.

خدماتی که بیمه سلامت ارائه می‌دهد

چيست؟ خدمات سرپایی، خدمات بستری و خدمات دارویی که از آبان ماه امسال منابع ما قادر نبود داروهایی که با افزایش قیمت همراه بودند، پوشش بیمه‌ای آن را افزایش دهد چون بار مالی آن بر دوش بیمه شدگان قرار می‌گیرد. پیرو این باید گفت ما شاخص‌هایی داریم که در دنیا استاندارد آن مشخص است ولی در کشور ما این گونه نیست، مهم‌ترین شاخص، سهم مردم از پرداخت هزینه سلامت است که استاندارد آن نباید در دنیا بیشتر از ۱۵ تا ۲۰ درصد باشد ولی این رقم در کشور ما عدد بالایی است. مثلاً قانون برنامه ششم باید در انتهای برنامه سال ۱۴۰۰ به ابعاد ۲۵ درصد می‌رسید ولی بر اساس آخرین آمارهای رسمی از مرکز آمار این عدد ۴۲ درصد است اما برآورد ما براساس استنادات وزارت بهداشت عددی نزدیک به ۶۰ درصد است و این انحراف بزرگی بین عدد واقعی و عددی که برآورد شده، است و این ناشی از ناکارآمدی بیمه‌هاست.

علت این ناکارآمدی بیمه‌ها چیست؟

دو علت عمده دارد یکی سهم سلامت از کل اقتصاد مشکل دارد؛ یعنی سهم متناسب از درآمد عمومی در واقع باید اختصاص پیدا کند که سهم واقعی برای آینده اختصاص پیدا نکرد و دوم کارایی نظام سلامت ما هم مشکل دارد یعنی همان مقدار اعتباری که به بخش سلامت می‌آید باید با کارایی و اثربخشی بهینه، هزینه شود که به این انتقاداتی وارد است، زیرا این اعتبارات هم در آینده اختصاص پیدا می‌کند.

اگر بودجه سال آینده کاهش پیدا کند چه پیامدهایی به دنبال خواهد داشت؟

ما دو راهکار بیشتر نداریم یا متناسب با کاهش اعتبارات، کاهش تعهدات بدهیم یعنی ۱۸۰۰ قلم داروی تحت پوشش بیمه سلامت را سال آینده به

در خصوص تخصیص فضای مناسب برای اتاق معاینات و سالن انتظار پزشک شرکت، تجهیز اتاق معاینات امورهای انتقال کردستان، خرید تجهیزات ایمنی گروهی برای استفاده در پست‌های برق مهم‌ترین موضوعات مطرح شده در این کمیته بود. مجری طرح پدافند غیرعامل، مدیریت بحران و HSE شرکت برق منطقه‌ای غرب در پایان گفت: برنامه‌ریزی برای سرویس و شارژ خاموش کننده‌های آتش، تأکید بر گزارش‌دهی به‌موقع حوادث انسانی و آتش‌سوزی، بررسی گزارش پایش وضعیت آب مصرفی پست‌های انتقال و فوق توزیع و... از دیگر موضوعات مهم مطرح شده در این کمیته بود که ضمن بحث در مورد آن‌ها، تصمیمات مقتضی اتخاذ و تصویب شد.

اقتصاد

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

۳

سه‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰
سال سی و یکم / شماره ۶۷۶۰
۱۵ مارس ۱۳۰۲ / ۱۲ شعبان ۱۴۴۳

معاون بیمه خدمات و سلامت سازمان بیمه سلامت ایران:

بار مالی کاهش بودجه سال ۱۴۰۱ بر دوش مردم است



همان مقدار اعتباری که به بخش سلامت می‌آید باید با کارایی و اثربخشی بهینه، هزینه شود که به این انتقاداتی وارد است، زیرا این اعتبارات هم در آینده اختصاص پیدا می‌کند



تعداد ۱۵۰۰ قلم دارو کاهش دهیم که پرداخت هزینه از جیب مردم افزایش پیدا خواهد کرد و راهکار دوم اینکه از اعتبار نداشته تعهد ایجاد کنیم که در نتیجه به دلیل عدم توانایی پرداخت به موقع بایک پرداخت معوقات چند ماهه مواجه خواهیم شد.

اگر سال آینده با کاهش بودجه، اقلام دارویی تحت پوشش را کاهش دهید چه پیامدی خواهد داشت؟

دو اتفاق می‌افتد یکی مردم از دریافت خدمات سلامت منصرف می‌شوند و دوم اینکه پرداخت از جیب مردم در ایران در حد هشدار است. سال آینده وقتی بگوئیم ۶۰ درصد حق درمان را باید مردم پرداخت کنند این آمار به هیچ وجه قابل قبول نیست وقتی باز هم سهم بیمه‌ها را کاهش دادیم این عدد در سال آینده رشد خواهد کرد که زبنده کشور ما نیست خصوصاً آشناری که توان پرداخت ندارد؛ در صراحت بگویم شاخص‌های سلامت افت خواهد کرد.

در سال جاری بیمه سلامت به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها چقدر بدهی معوقه دارد؟

تا حدودی توانستیم به تعهدات مان عمل کنیم و شرایط فعلی ما قابل قبول است. فعلاً معوقات مان سه ماهه است تقریباً در حد استاندارد، چون اسناد بررسی می‌شود، در حال حاضر بیمارستان‌ها و مراکز درمانی از نحوه پرداخت بیمه سلامت رضایت نسبی دارند. لازم به ذکر است؛ میانگین معوقات و مطالبات ما سه ماهه است به طور میانگین نزدیک به ۱۵۰۰ میلیارد تومان در ماه هزینه جاری ماست یعنی سه ماه بدهی ما ۴۵۰۰ میلیارد تومان به مراکز درمانی می‌شود.

یک اختلاف ۲۰ هزار میلیارد تومانی از سطح توقعات شما و آنچه که پیشنهاد دولت برای سازمان شما بوده کاهش پیدا کرده،

انرژی

فقط و فقط با صرفه‌جویی یک متر مکعب

گاز در روز محقق می‌شود؛

فراهم شدن امکان گاز رسانی به ۲۵ هزار و ۴۰۰ خانوار زنجانی

مریم جوزی / گروه ایران
news@naslefarda.net

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان گفت: اگر هر خانواده از ۳۳۰ هزار و ۸۶۱ مشترک خانگی در روز فقط یک متر مکعب گاز صرفه‌جویی کند، این میزان صرفه‌جویی معادل متوسط مصرف ۲۵ هزار و ۴۰۰ خانوار زنجانی است. موسی احمدلو با اشاره به اینکه در این استان متوسط مصرف گاز هر مشترک خانگی در ۶ ماهه سرد سال معادل دو هزار و ۲۵۵ متر مکعب گاز طبیعی است، اظهار داشت: اگر هر مشترک خانگی در شبانه‌روز فقط یک متر مکعب گاز صرفه‌جویی کند؛ شاهد صرفه‌جویی ۳۴۰ هزار و ۸۶۱ متر مکعبی گاز طبیعی خواهیم بود.

وی با اعلام اینکه این صرفه‌جویی به‌ظاهر اندک اما بسیار ارزشمند؛ معادل گاز رسانی برای ۲۵ هزار و ۴۰۰ خانوار زنجانی است، افزود: اگر این فرهنگ در تنها در استان زنجان بلکه در کشور فراگیر شود، مشترکان خانگی با مدیریت مصرف خود گامی بزرگ برای خریدن چرخ صنعت و اقتصاد کشور برداشته و یاریگر دولتمردان در بهرهمندی احاد کشور از منافع سوخت‌رسانی خواهند بود.

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان در ادامه با بیان اینکه نگرانی از تأمین به موقع سوخت نیروگاه‌ها این روزها به یکی از دغدغه‌های اصلی صنعت گاز و برق تبدیل شده است، ابراز داشت: هر چه میزان مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی و تجاری افزایش یابد، امکان تأمین سوخت گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها دشوارتر می‌شود؛ در صورتی که تنها با کمی توجه و دقت در رعایت مصرف بهینه گاز، همه مردم می‌توانند از گاز طبیعی بهرهمند شده و صنایع نیز به تولید بپردازند.

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان با اشاره به ضریب نفوذ ۹۸٫۳ درصدی گاز در استان سردسیر زنجان، گفت: افزایش مصرف گاز امری اجتناب‌ناپذیر است، اما با توجه به اینکه عمده مصرف در بخش خانگی صرف ایجاد گرمایش در ماه‌های سرد سال می‌شود؛ توجه جدی مردم عزیز در رعایت اصول ایمن و بهینه گاز، گامی مؤثر در بهرهمندی عمومی است.

وی در پایان بر مصرف بهینه انرژی گاز تأکید کرد و گفت: از هم‌استانی‌های عزیز درخواست می‌کنیم برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی گاز، واقعاً جدیت به خرج داده و یاریگر هموطنان مان در جای جای ایران اسلامی؛ به خصوص در بخش صنعت باشند.

گفتنی است؛ توجه به میزان مصرف اهمیت ویژه‌ای دارد و استفاده از پوشش مناسب، استفاده از پرده‌های ضخیم، استفاده از شیرهای ترموستاتیک، رعایت دمای رفا ۱۸ تا ۲۱ درجه و پوشش مناسب موتورخانه‌ها و تعمیرات لازم آن‌ها به عنوان بخشی از راه‌های مصرف بهینه گاز توصیه می‌شود. به گفته کارشناسان، با کم کردن فقط یک درجه از دمای خانه، می‌توانیم هزینه‌های را که صرف گرمایش منزل می‌شود تا ۶ درصد کاهش دهیم.

هفته بزرگ دانستن

سربازان گمنام

امام زمان (عج)

امنیت



وزارت اطلاعات
جمهوری اسلامی ایران
اداره کل اطلاعات استان تهران

۱۱

وزارت اطلاعات پوسته سخت نظام است که به هیچ وجه نباید آسیب‌پذیر باشد

۱۲

وزارت اطلاعات به همت نیروهای باایمان، متحد، متخصص، دلسوز و انقلابی خدمات بزرگی برای انقلاب انجام داده است

۱۳

عامل‌بشرف وزارت اطلاعات و سرویس دینی جمهوری اسلامی، ایمان قلبی است

۱۴

وزارت اطلاعات با تلاش مؤثر خود زمینه موفقیت‌های داخلی و بین‌المللی دستگاه‌های مختلف را فراهم می‌آورد

۱۵

حوزه کار وزارت اطلاعات بسیار وسیع و حساس است و حقیقتاً یک نوع سازمان‌دهی، دقت و استحکام در حرکت اطلاعاتی را لازم دارد

۱۶

من در یک کلمه، عامل موفقیت وزارت اطلاعات را ایمان و نیروی انسانی این وزارتخانه می‌دانم

۱

من به مجموعه وزارت اطلاعات اعتماد مستحکم دارم

۲

وزارت اطلاعات باید صد در صد انقلابی ماند و انقلابی عمل کند

۳

در وزارت اطلاعات یک جناح وجود دارد و آن، جناح انقلاب است

۴

آحاد وزارت اطلاعات پدید آمده‌اند و فرزندان امام و انقلاب هستند

۵

این افتخار شمارا پس که امام بزرگوارمان سینه‌هایمان را به مدال سربازی گمنام امام زمان (عج) مزین داشتند

۶

وزارت اطلاعات چشم بینا و بیدار نظام است

۷

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است

۸

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است

۹

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است

۱۰

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است

۱۱

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است

۱۲

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است

۱۳

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است

۱۴

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است

۱۵

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است

۱۶

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است

نسل فردا / نگار خانی